
Página 26214Número 258	 Viernes, 6 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6243	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neurocirugía 
del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la 
Gerencia del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue convocada 
por la Resolución de 23 de julio de 2018 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 172, de 27 de julio).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 23 de julio de 2018 (BORM núm. 172, de 27 de julio) se convocó para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) la Jefatura de Servicio asistencial de Neurocirugía del Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia 
Oeste, dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de noviembre de 2018, se aprobó la relación provisional 
de admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Valoración en el Anexo III de la citada Resolución.

3.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
26 de diciembre de 2018 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de 
la Jefatura de Servicio de Neurocirugía más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en 
el apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 
3.1 de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 
Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor 
puntuación.

Dicha Resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 

NPE: A-061120-6243



Página 26215Número 258	 Viernes, 6 de noviembre de 2020

Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Neurocirugía 
del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, Área de Salud I, Murcia 
Oeste, que fue convocado para su provisión por concurso de méritos por 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 23 de julio 
de 2018 (BORM núm. 172, de 27 de julio).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 29 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-061120-6243



Página 26216Número 258	 Viernes, 6 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 
 

CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SERVICIO 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KE000007  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  NEUROCIRUGÍA  DON JOSÉ MASEGOSA GONZALEZ 

 

 

 

 

NPE: A-061120-6243


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8579/2020	Orden de 27 de octubre 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Publica Regional en el Cuerpo de Técnicos Especialista
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8866/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	8869/2020	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 14 julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de
	8863/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la jefatura de servicio de Neurocirugía del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue conv
	8864/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oest
	8867/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión en los sucesivos niveles de carrera profesional del personal temporal perteneciente a las categorías de Facultativo
	8868/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8797/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1042/2020) de 3 de noviembre, por la que se modifica la Resolución (R-1003/2020) de 27 de octubre, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sis
	8798/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1043/2020) de 3 de noviembre, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la escala administrativa de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8782/2020	Resolución de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se publica la relación de asociaciones o federaciones que cumplen los requisitos para formar parte del Observatorio de Igualdad en la Comuni
	Consejería de Salud
	8596/2020	Convenio para el año 2020 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Murcia en materia de drogodependencias y con cargo al fondo de bienes decomisados.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8783/2020	Extracto de la Resolución de 30 de octubre de 2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan ayudas para proyectos ejecutados desde el 1 de enero de 2020 hasta la fecha de publicación de esta convocatoria, a trav
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8837/2020	Anuncio de la Resolución de 26 de octubre de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación n.º 11 no estructural del PGMO de Cieza, uso ganadero y condiciones de explotación
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	Sala Uno de lo Contencioso-Administrativo
	8444/2020	Procedimiento ordinario 265/2020.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8584/2020	Despido/ceses en general 663/2020.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	8370/2020	Juicio verbal 666/2018.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8570/2020	Despido/ceses en general 628/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	8442/2020	Divorcio contencioso 473/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8586/2020	Despido/ceses en general 767/2019.
	8587/2020	Seguridad social 5/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8585/2020	Procedimiento ordinario 309/2020.
	De lo Social número Dos de Almería
	8440/2020	Procedimiento ordinario 101/2020.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	8445/2020	Ejecución de títulos judiciales 117/2020.
	De lo Social número Seis de Valencia
	8441/2020	Expediente 702/2019.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	8647/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2020. Bases ayudas para reducir el impacto de los daños económicos a los autónomos y empresarios locales.
	8648/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2020. Bases ayudas de vivienda a colectivos especialmente afectados por la crisis sanitaria COVID 19.
	8649/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 28 de octubre de 2020. Bases ayudas transporte 2020.
	Lorca
	7993/2020	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de 28 de septiembre de 2020, sobre asignación del régimen de dedicación exclusiva a miembro de la Corporación Municipal.
	8301/2020	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 16 de octubre de 2020, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposicion para la provisi
	Los Alcázares
	8686/2020	Bases específicas de convocatoria de ayudas económicas para familias damnificadas por las inundaciones (tercera fase).
	Molina de Segura
	8571/2020	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos del 5.º bimestre de 2020.
	Murcia
	8541/2020	Resolución de modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	8573/2020	Aprobación definitiva del expediente incoado en orden a la aprobación de la nueva ordenanza de protección y tenencia de animales de compañía y potencialmente peligrosos del municipio de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el P
	Yecla
	8777/2020	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de asociacionismo y participación a las asociaciones y entidades juveniles sin ánimo de lucro, que operan en el municipio de Yecla, ejercicio 2020.
	8891/2020	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza núm. 18 reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	8788/2020	Anuncio: Extracto de la convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de 2020 del PICE. Cámara de Comercio de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-05T21:01:26+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



